(122) Por tanto, se vincula a la Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos 
Políticos del INE para que descuente a dicho instituto político la cantidad 

80 Para la sanción se tomará en cuenta el valor de la UMA del 2024, cuyo valor se publicó 
el 10 de enero en el Diario Oficial de la Federación, correspondiente a $108.57 (Ciento 
ocho pesos 57/100 M.N.), cantidad que se toma en consideración conforme a la 
Jurisprudencia 10/2018, de rubro: MULTAS. DEBEN FIJARSE CON BASE EN LA UNIDAD 
DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN VIGENTE AL MOMENTO DE LA COMISIÓN DE LA 
INFRACCIÓN.
81 Visible en la página electrónica:

[...]

Ahora bien, dado que todos coincidimos en que 2 de ellas generaron un 

acto anticipado de campaña, sólo me referiré en este apartado a las 7 en 

donde no existió una conclusión unánime. 

87 La multa ascendió a la cantidad de 50 Unidades de Medida y Actualización, equivalentes 
a $5,657.00 (Cinco mil seiscientos cincuenta y siete pesos 100 M.N.). 

Para contextualizar de una mejor manera mis argumentos, estimo necesario 

insertar a manera de ejemplo algunas imágenes sobre el contenido y 

confección de la propaganda materia del disenso, la cual es la siguiente:

Para la mayoría, 7 bardas con propaganda similar a las antes expuestas,